SR\ CACiay,
\‘J\\\\ 4 A,

! & N,
2.
3
l5
3
&

&

NMUNCIFALIDAD
LECOLNA

MUNICIPALIDAD DE COLINA
SECRETARIA MUNICIPAL

DECRETO N° _E —1362/2015 [

COLINA, 05 de Junio de 2015.

VISTOS: Estos antecedentes: 1) Decreto
Alcaldicio N° E-487/2014 de fecha 06 de Marzo de 2012, que aprueba el contrato de
arrendamiento de fecha 02 de Enero de 2012, suscrito entre la Municipalidad de Colina, y
dona Maria Eugenia Gonzalez Amestica, duena del inmueble ubicado en Pasaje Diputada
Laura Allende N° 693, Villa Cordillera IV, Comuna de Colina, quien viene en entregar en
arrendamiento a la Municipalidad de Colina, quien acepta para si, el inmueble
individualizado precedentemente. El arrendamiento del inmueble sefalado se enmarca en
el Programa de Atencion de Victimas del Ministerio del Interior. 2) Memorandum
N° 200/15 de fecha 05 de Junio de 2015, del Asesor Juridico mediante el cual remite
modificacién de Contrato de arrendamiento de fecha 25 de mayo de 2015, suscrito con
dona MARIA EUGENIA GONZALEZ AMESTICA, para dictar Decreto Alcaldicio
Correspondiente; y, en virtud del articulo 63 de la Ley N° 18.695, Organica Constitucional
de Municipalidad, Ley N° 19.886, de compras publica y su reglamento, Ley N° 20.285,
sobre acceso a la informacion puablica y su reglamento; Ley N° 19.880 sobre base de los
procedimientos administrativos que rigen a los 6érganos de la administracion del estado.

DECRETO:

1.- Apruébase Ila modificacion de Contrato de
Arrendamiento de fecha 25 de Mayo de 2015, suscrito entre la MUNICIPALIDAD DE
COLINA, representada por su Alcalde don MARIO OLAVARRIA RODRIGUEZ, y dofia
MARIA EUGENIA GONZALEZ AMESTICA, Cédula de Identidad N° 11.254.625-1, en el
siguiente tenor;

- Se madifica el nombre del Programa, el que era Programa de Atencién de Victimas del
Ministerio del Interior, sera reemplazado por el siguiente:
“Unidad de Seguridad Ciudadana Municipal”.

- Se modificara el canon de arrendamiento, en el sentido de aumentar la renta en la
suma de $ 200.000.-(doscientos mil pesos), a contar del mes de Junio de 2015,
quedando establecido que la nueva renta es de $ 500.000.-(quinientos mil pesos),
mensuales.

- Sera responsabilidad de la Inspeccidn Técnica mantener al dia las respectivas
garantias y sus ampliaciones si correspondieran.

2.- En todo lo no modificado quedan plenamente
vigentes las estipulaciones pactadas en el contrato original de fecha 02 de Enero de
2012, aprobado por el Decreto Alcaldicio N° 487/2012 de fecha 06 de Marzo de 2012.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.,

/ FDO.) MARIO OLAVARRIA RODRIGUEZ

' ALCALDE

FDO.) CARLOS GARCIA LECAROS
SECRETARIO MUNICIPAL

- Alca:?a/
- Secrétaria Municipal

- Dj@ccién de Control

- Asesoria Juridica

- Secplan

- Direccion de Administraciéon y Finanzas
- Dideco

- Interesado

- Ley de Transparencia

- Oficina de Partes y Archivo



e ————— T —

MODIFICACION DE CONTRATO ARRENDAMIENTO

——igy - —.1:\

e

I. MUNICIPALIDAD DE COLINA

CON

MARIA EUGENIA GONZALEZ AMESTICA

En Colina, a 25 de Mayo de 2015, entre la LMUNICIPALIDAD DE COLINA,
persona jurfdica de Derecho Publico, rol inico tributario N° 69.071.500-7, representada por
su alcalde don MARIO ANTONIO OLAVARRIA RODRIGUEZ, chileno, abogado,
cédula nacional de identidad N° 7.591.497-0, segin consta de la sentencia de proclamacion
dictada por el Primer Tribunal Electoral de la Regién Metropolitana, de fecha 30 de
Noviembre de 2012, ambos con domicilio en Avenida Colina N° 700, comuna de Colina,
por una parte y por la otra MARIA EUGENIA GONZALEZ AMESTICA, cedula
nacional de identidad N°11.254.625-1, con domicilio en calle Barmaceda N°2088, edificio

Panorama, departamento N°610, Santiago Centro, han convenido lo siguiente

PRIMERO: Que las partes ya individualizadas, celebrardn un contrato de arrendamiento,

con fecha 2 de Enero de 2012, aprobado por decreto alcaldicio N° E-487/2012, de fecha 6

.de Marzo de 2012,

ﬂ‘%’”
SEGUNDO: Mediante memorandum N°1275/2015, de fecha 14 de Mayo de 2015, la
Direccién de Desarrollo Comunitario, solicitd realizar la modificacién de contrato, en el
sentido de cambiar el nombre del programa y aumentar el canon de arrendamiento en los

siguientes términos.

TERCERO: Se modificard el nombre del programa, el que antes era Programa de
Atencién de Victimas del Ministerio del Interior serd reemplazado por el siguiente:

“Unidad de Seguridad Ciudadana Municipal”.



Ademas se modificara el canon de arrendamiento, en el sentido de aumentar la renta en la

suma de $200.000.- (doscientos mil pesos) a contar del mes de Junio de 2015, quedando

establecido que la nueva renta es de $500.000.~ (quinientos mil pesos) mensuales.
N

&

TERCEROQ: Ser4 responsabilidad de la Inspeccién Técnica mantener al dia las respectivas

garantias y sus ampliaciones si correspondieran.

CUARTO: En todo lo no modificado quedan plenamente vigentes las estipulaciones

pactadas en el contrato original de fecha 2 Enero de 2012.

QUINTO: E! presente contrato se firma en cuatro ejemplares, quedando uno en poder de la

arrendadora y los restantes en poder de la Municipalidad.

P

AMARIO-OLAVARRIA RODRIGUEZ
ALCALDE
LMUNICIPALIDAD DE COLINA

yy |
MARIA EUGENIA, _C_}QZAL’EZ AMESTICA




